
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приложе
ние к приказу департамента образо
вания администрации города 
от 20.12.2021 №1070 "Об утвержде
нии муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципаль
ными организациями, подведом
ственными департаменту образова
ния администрации города, на 2022 
и плановый период 2023-2024 
годов"

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 
"Об образовании в Российской Федерации", санитарными правилами 
СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи , 
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.09.2020 №28, в целях повышения эффективности 
деятельности муниципальной образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить в новой редакции приложения 3, 11, 13, 15, 16, 17, 23, 25, 28 
к приказу департамента образования администрации города от 20.12.2021 
№1070 "Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муниципальными организациями, 
подведомственными департаменту образования администрации города, на 2022 
и плановый период 2023-2024 годов" согласно приложению к настоящему 
приказу.

Исполняющий обязанности 
директора департамента С.Г. Князева



Приложение к приказу 
департамента образования 

администрации города 
от 04.04.2022 №247

Изменения, вносимые в приложения 3, 11, 13, 15, 16, 17, 23, 25, 28 к приказу департамента образования администрации города от 20.12.2021 
№1070 "Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными организациями, 
подведомственными департаменту образования администрации города, на 2022 и плановый период 2023-2024 годов".

Приложение 11
Муниципальное задание

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование муниципального учреждения: 
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Нижневартовска 
детский сад №29 "Елочка"

Вид деятельности муниципального учреждения: 
дошкольное образование

Форма по ОКУД

Дата начала действия 
Дата окончания действия1

Код по сводному реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
Код по общероссийскому базовому 
перечню услуг или региональному 
перечню государственных
(муниципальных) услуг и работ

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8 лет



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :__________
У никальн  
ы й  н ом ер  
р еестрово  

й
4зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель
кач ества  м ун и ци п альн ой  услуги

Значение п оказателя  
к ачества м ун и ц и п альн ой  у слуги

Д оп усти м ы е (возм ож ны е)  
откл он ени я  от  

устан овл ен ны х  
п оказателей  качества  

м ун и ц и п альн ой  усл уги 6

н аим енован ие
4показателя

еди ни ц а и зм ерения 20__год
(очередной

ф и нан совы й
год)

20__год
(1-й  год  

планового  
периода)

20__год
(2-й  год  

п ланового  
периода)

в  пр оцен тах в  абсолю тн ы х  
в ели ч и нах

н аим енова
н и е 4

код по  
О К Е И 5(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е

п оказателя)4
(наи м ен овани е

п оказателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никаль

ны й
н ом ер

реестров
ой

4зап и си 4

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
харак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ци п альн ой  услуги

Значение показателя объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

Р азм ер  п латы  
(цен а , тар и ф ) 7

Д оп усти м ы е (возм ож ны е)  
откл он ени я  от  

устан овл ен ны х  
п оказателей  объем а  

м ун и ц и п альн ой  усл уги 6

н аим ено
вани е

п оказате
л я 4

единица
и зм ерения

2022 год  
(очередной  

ф и нан совы й
год)

2023год  
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

2024год  
(2 -й  год  

планового  
периода)

2022 год  
(очередной  
ф и нан совы  

й
год)

2023 год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2024  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

в  пр оцен тах в  абсолю тн ы х  
в ели ч и нах

Содержание 
услуги 1

Содержание 
услуги 2

Содержание 
услуги 3

У словия  
(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  1

У словия  
(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

наим ено
4в ани е

код по  
О К Е И 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

801011

О .99.0 .Б

В 2 4 Д М

62000

не указано не указано От 1 года до 
3 лет

Очная группа 
полного дня

Число
обучающ

ихся

человек 792

73 73 73

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н о р м ати вн ы й  п р аво вой  акт

вид пр и н явш и й  орган д ата ном ер н аи м ен о ван и е

1 2 3 4 5



Постановление Администрация города 14.10.2015 №1840 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного 
образования" (с изменениями от 27.03.2020 №274)

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Постановление администрации города от 09.10.2020 №874 "Об утверждении Положения об организации предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях на территории 
города Нижневартовска";
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- Постановление Администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п особ  инф орм ирования С остав  р азм ещ аем ой  и нф орм ации Ч астота  обновления  инф орм ац и и

1 2 3

Общедоступные информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании»
от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных



Раздел 2

Код по общероссийскому базовому 
перечню услуг или региональному 
перечню государственных
(муниципальных) услуг и работ

БВ24

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :_____________ ___________________________________
У никальн  
ы й  н ом ер  
р еестрово  

й
4зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель
кач ества  м ун и ци п альн ой  услуги

Значение п оказателя  
к ачества м ун и ц и п альн ой  у слуги

Д оп усти м ы е (возм ож ны е)  
откл он ени я  от  

устан овл ен ны х  
п оказателей  качества  

м ун и ц и п альн ой  усл уги 6

н аим енован ие
4показателя

еди ни ц а и зм ерения 20__год
(очередной

ф и нан совы й
год)

20__год
(1-й  год  

планового  
периода)

20__год
(2-й  год  

п ланового  
периода)

в  пр оцен тах в  абсолю тн ы х  
в ели ч и нах

н аим енова
н и е 4

код по  
О К Е И 5(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е

п оказателя)4
(наи м ен овани е

п оказателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никальны

й
н ом ер

р еестровой
4зап и си 4

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель,
харак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ц и п альн ой  у слуги

Значение показателя объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

Р азм ер  п латы  
(цен а , тар и ф ) 7

Д оп усти м ы е (возм ож ны е)  
откл он ени я  от  

устан овл ен ны х  
п оказателей  объем а  

м ун и ц и п альн ой  усл уги 6

наим енов
ание

п оказател
я 4

единица
и зм ерения

2022 год  
(очередной  

ф и нан совы й
год)

2023год  
(1 -й  год  

плановог  
о

периода)

2024год  
(2 -й  год  

планового  
периода)

2022 год  
(очередной  
ф и нан совы  

й
год)

2023 год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2024  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

в  пр оцен тах в  абсолю тн ы х  
в ели ч и нах

Содержание Содержан Содержание У словия  
(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  1

У словия  
(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

наим ено
в а н и е 4

код по  
О К Е И 5услуги 1 ие услуги 

2
услуги 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 0 1 0 1 1О.

99 .0 .Б В 24

Д Н 82000

не указано не указано
От 3 лет 
до 8 лет

Очная группа
полного
дня

Число
обучающи
хся Человек

792 211
с 01.01.2022 

по
31.03.2022 

217
с 01.04.2022 

по
31.12.2022 

209

209 209



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н о р м ати вн ы й  п р аво вой  акт

вид пр и н явш и й  орган д ата ном ер н аи м ен о ван и е

1 2 3 4 5

Постановление Администрация города 14.10.2015 №1840 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного 
образования" (с изменениями от 27.03.2020 №274)

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Постановление администрации города от 09.10.2020 №874 "Об утверждении Положения об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях на территории 
города Нижневартовска";
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- Постановление Администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п особ  инф орм ирования С остав  р азм ещ аем ой  и нф орм ации Ч астота  обновления  инф орм ац и и

1 2 3

Общедоступные информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании»
от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных



Код по общероссийскому базовому Б В 2 4
перечню услуг или региональному 1-----------------
перечню государственных

Раздел 3 (муниципальных) услуг и работ

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :_____________ ___________________________________
У никальн  
ы й  н ом ер  
р еестрово  

й
4зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель
кач ества  м ун и ци п альн ой  услуги

Значение п оказателя  
к ачества м ун и ц и п альн ой  у слуги

Д оп усти м ы е (возм ож ны е)  
откл он ени я  от  

устан овл ен ны х  
п оказателей  качества  

м ун и ц и п альн ой  усл уги 6

н аим енован ие
4показателя

еди ни ц а и зм ерения 20__год
(очередной

ф и нан совы й
год)

20__год
(1-й  год  

планового  
периода)

20__год
(2-й  год  

п ланового  
периода)

в  пр оцен тах в  абсолю тн ы х  
в ели ч и нах

н аим енова
н и е 4

код по  
О К Е И 5(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е

п оказателя)4
(наи м ен овани е

п оказателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никальны

й
н ом ер

р еестровой
4зап и си 4

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель,
харак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ци п альн ой  услуги

Значение п оказателя  объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

Р азм ер  п латы  
(цена, тар иф ) 7

Д оп усти м ы е (возм ож ны е)  
откл он ени я  от  

устан овл ен ны х  
п оказателей  объем а  

м ун и ц и п альн ой  усл уги 6

н аим ено
вани е

п оказате
л я 4

единица
и зм ерения

2022 год  
(очередной  

ф и нан совы й
год)

2023год  
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

2024год  
(2 -й  год  

планового  
периода)

2022год
(очередной
ф и нан совы

й
год)

2023 год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2024год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

в  пр оцен тах в  абсолю тн ы х  
в ели ч и нах

Содержан Содержание Содержание У словия  
(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  1

У словия  
(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

наим ено
в а н и е 4

код по  
О К Е И 5ие услуги 

1
услуги 2 услуги 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 0 1 0 1 1О. 

99 .0 .Б В 24 

АВ 42000

адаптиро
ванная

образоват
ельная

программ
а

Обучающиес 
я с

ограниченны
ми

возможностя 
ми здоровья 

(ОВЗ)

От 3 лет 
до 8 лет

Очная группа 
полного дня

Число
обучающ

ихся Человек

792 60
с 01.01.2022 

по
31.03.2022 

54
с 01.04.2022 

по
31.12.2022 

62

62 62



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н о р м ати вн ы й  п р аво вой  акт

вид пр и н явш и й  орган д ата ном ер н аи м ен о ван и е

1 2 3 4 5

Постановление Администрация города 14.10.2015 №1840 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного 
образования" (с изменениями от 27.03.2020 №274)

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Постановление администрации города от 09.10.2020 №874 "Об утверждении Положения об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях на территории 
города Нижневартовска";
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- Постановление Администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п особ  инф орм ирования С остав  р азм ещ аем ой  и нф орм ации Ч астота  обновления  инф орм ац и и

1 2 3

Общедоступные информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании»
от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных



БВ19
Код по общероссийскому базовому 
перечню услуг или региональному 
перечню государственных

Раздел 4 (муниципальных) услуг и работ

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :____________ ____________________
У никальн  
ы й  н ом ер  
р еестрово  

й
4зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель
кач ества  м ун и ци п альн ой  услуги

Значение п оказателя  
к ачества м ун и ц и п альн ой  у слуги

Д оп усти м ы е (возм ож ны е)  
откл он ени я  от  

устан овл ен ны х  
п оказателей  качества  

м ун и ц и п альн ой  усл уги 6

н аим енован ие
4показателя

еди ни ц а и зм ерения 20__год
(очередной

ф и нан совы й
год)

20__год
(1-й  год  

планового  
периода)

20__год
(2-й  год  

п ланового  
периода)

в  пр оцен тах в  абсолю тн ы х  
в ели ч и нах

н аим енова
н и е 4

код по  
О К Е И 5(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е

п оказателя)4
(наи м ен овани е

п оказателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никаль

ны й
н ом ер

реестров
ой

4зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П оказатель,
харак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ци п альн ой  услуги

Значение показателя объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

Р азм ер  п латы  
(цен а , тар и ф ) 7

Д оп усти м ы е (возм ож ны е)  
откл он ени я  от  

устан овл ен ны х  
п оказателей  объем а  

м ун и ц и п альн ой  усл уги 6

наим енов
ание

п оказател
я 4

единица
и зм ерения

2022 год  
(очередной  
ф и нан совы  

й
год)

2023од  
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

2024  од 
(2 -й  год  

планового  
периода)

2022 год  
(очередной  
ф и нан совы  

й
год)

2023год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2024  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

в  пр оцен тах в абсолю тн ы х  
величинах

Содержание 
услуги 1

Содержание 
услуги 2

Содержание 
услуги 3

У словия  
(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  1

У словия  
(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

наим ено
в а н и е 4

код по  
О К Е И 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

853211

О .99.0 .

Б В 19А

Б 76000

Обучающие 
ся, за

исключение 
м детей- 

инвалидов 
и

инвалидов

От 1 года 
до 3 лет

Группа 
полного дня

Число
детей

человек 792

73 73 73
145 145 145

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)) либо порядок ее установления:



Н о р м ати вн ы й  п р аво вой  акт

вид пр и н явш и й  орган д ата ном ер н аи м ен о ван и е

1 2 3 4 5

Постановление Администрация города 14.10.2015 №1840 "Об установлении размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за ребенком в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного 
образования" (с изменениями от 27.03.2020 №274)

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Постановление администрации города от 09.10.2020 №874 "Об утверждении Положения об организации предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях на территории 
города Нижневартовска";
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- Постановление Администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п особ  инф орм ирования С остав  р азм ещ аем ой  и нф орм ации Ч астота  обновления  инф орм ац и и

1 2 3

Общедоступные информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании»
от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных



Раздел 5
Код по общероссийскому базовому 
перечню услуг или региональному 
перечню государственных
(муниципальных) услуг и работ

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :__________
У никальн  
ы й  н ом ер  
р еестрово  

й
4зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель
кач ества  м ун и ци п альн ой  услуги

Значение п оказателя  
к ачества м ун и ц и п альн ой  у слуги

Д оп усти м ы е (возм ож ны е)  
откл он ени я  от  

устан овл ен ны х  
п оказателей  качества  

м ун и ц и п альн ой  усл уги 6

н аим енован ие
4показателя

еди ни ц а и зм ерения 20__год
(очередной

ф и нан совы й
год)

20__год
(1-й  год  

планового  
периода)

20__год
(2-й  год  

п ланового  
периода)

в  пр оцен тах в  абсолю тн ы х  
в ели ч и нах

н аим енова
н и е 4

код по  
О К Е И 5(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е  

показателя) 4
(наи м ен овани е

п оказателя)4
(наи м ен овани е

п оказателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никаль

ны й
н ом ер

реестров
ой

4зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П оказатель,
харак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ци п альн ой  услуги

Значение показателя объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

Р азм ер  п латы  
(цен а , тар и ф ) 7

Д оп усти м ы е (возм ож ны е)  
откл он ени я  от  

устан овл ен ны х  
п оказателей  объем а  

м ун и ц и п альн ой  усл уги 6

н аим ено
вани е

п оказате
л я 4

единица
и зм ерения

2022 год  
(очередной  

ф и нан совы й
год)

2023год  
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

2024год  
(2 -й  год  

планового  
периода)

2022год
(очередной
ф и нан совы

й
год)

2023 год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2024  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

в  пр оцен тах в абсолю тн ы х  
величинах

Содержание 
услуги 1

Содержание 
услуги 2

Содержание 
услуги 3

У словия  
(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  1

У словия  
(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

наим ено
4в ани е

код по  
О К Е И 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

853211
О .99.0.
Б В 19А
Б
82000

Обучающие 
ся, за
исключение 
м детей- 
инвалидов 
и
инвалидов

От 3 лет 
до 8 лет

Группа 
полного дня

Число
детей

человек 792

267 267 267 175 175 175

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:



Н о р м ати вн ы й  п р аво вой  акт

вид пр и н явш и й  орган д ата ном ер н аи м ен о ван и е

1 2 3 4 5

Постановление Администрация города 14.10.2015 №1840 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования" (с 
изменениями от 27.03.2020 №274)

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Постановление администрации города от 09.10.2020 №874 "Об утверждении Положения об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях на территории 
города Нижневартовска";
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- Постановление Администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п особ  инф орм ирования С остав  р азм ещ аем ой  и нф орм ации Ч астота  обновления  инф орм ац и и

1 2 3

Общедоступные информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании»
от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных



Раздел 6

Код по общероссийскому базовому 
перечню услуг или региональному 
перечню государственных
(муниципальных) услуг и работ

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :__________
У никальн  
ы й  н ом ер  
р еестрово  

й
4зап и си 4

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель
кач ества  м ун и ци п альн ой  услуги

Значение показателя  
к ачества м ун и ц и п альн ой  услуги

Д оп усти м ы е (возм ож ны е) 
откл он ени я  от 

устан овл ен ны х  
п оказателей  качества  

м ун и ц и п альн ой  у сл уги 6

н аим енован ие
4показател я 4

еди ни ц а и зм ерения 20__год
(очередной

ф и нан совы й
год)

20__год
(1-й  год  

п ланового  
периода)

20__год
(2-й  год  

п ланового  
периода)

в  п р оцен тах в  абсолю тн ы х  
в ели ч и нах

н аим енова
н и е 4

код по  
О К Е И 5(наи м ен овани е  

п ок азател я )4
(наи м ен овани е  

п ок азател я )4
(наи м ен овани е  

п ок азател я )4
(наи м ен овани е

п оказателя)4
(наи м ен овани е

п оказателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никальны

й
н ом ер

р еестровой
4зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель,
харак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ци п альн ой  услуги

Значение показателя объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

Р азм ер  п латы  
(цен а , тар и ф ) 7

Д оп усти м ы е (возм ож ны е)  
откл он ени я  от  

устан овл ен ны х  
п оказателей  объем а  

м ун и ц и п альн ой  усл уги 6

наим енов
ание

п оказател
я 4

единица
и зм ерения

2022 год  
(очередной  

ф и нан совы й
год)

2023год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2024год  
(2 -й  год  

планового  
периода)

2022год
(очередно

й
ф инансов

ы й
год)

2023 год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2024  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

в  пр оцен тах в  абсолю тн ы х  
в ели ч и нах

Содержан 
ие услуги 

1

Содержание 
услуги 2

Содержание 
услуги 3

У словия  
(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  1

У словия  
(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

наим ено
в а н и е 4

код по  
О К Е И

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

853211О. 
99.0.БВ19А 

А 14000

дети-
инвалиды

От 3 лет до 
8 лет

Группа 
полного дня

Число
детей

человек 792
4 4 4

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н о р м ати вн ы й  п р аво вой  акт

вид пр и н явш и й  орган д ата ном ер н аи м ен о ван и е



1 2 3 4 5

Постановление Администрация города 14.10.2015 №1840 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного 
образования" (с изменениями от 27.03.2020 №274)

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Постановление администрации города от 09.10.2020 №874 "Об утверждении Положения об организации предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях на территории 
города Нижневартовска";
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- Постановление Администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п особ  инф орм ирования С остав  р азм ещ аем ой  и нф орм ации Ч астота  обновления  инф орм ац и и

1 2 3

Общедоступные информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании»
от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- реорганизация муниципального учреждения;
- ликвидация муниципального учреждения;
-исключение услуги из перечня муниципальных услуг;
- иные основания, предусмотренные действующим законодательством.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Ф ор м ы  к онтроля П ери оди чн ость О рган ы , осущ еств л яю щ и е к онтр ол ь за  ок азан ием  м ун и ци п альн ой  услуги  
(вы пол нени ем  работы )

1 2 3

К онтроль в ф орм е вы езд н ой  п роверки по м ере н еобходи м ости  (в случае поступлен ий  

обосн ованн ы х ж алоб  п отреби телей , требован ий

деп артам ен т  образован и я  адм и н и страц и и  го р о д а  Н и ж н евартовск а

К онтроль в  ф орм е кам ерал ьн ой  п роверки  

отчётн ости

при п р едоставлен и и  отчётов  о вы п олнен ии  

м ун и ци пальн ого  задани я

деп артам ен т  образован и я  адм и н и страц и и  го р о д а  Н и ж н евартовск а

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Отчет о выполнении муниципального задания составляется муниципальным учреждением по форме, согласно Приложению 2 
к Постановлению администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания" (с изменениями).
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 5 раз в год.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
За 1 квартал, за 1 полугодие, за 9 месяцев, в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным месяцем. 
Годовой отчет до 16 января года, следующего за отчетным финансовым годом.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания по состоянию на 01.12.2022 
до 05.12.2022.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: 5%.


